
 
1 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 16. 6. 2016 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, M. Matoušek, A. Matoušek               

Omluveni: Martin Pavlíček, Tvrdík, Fořt 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: J. Blažková st. 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu  -  4  členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Miloslava Matouška 
 

Jednomyslně schváleno 4 pro - ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Miloslav Matoušek 

 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/SMLOUVA O SDRUŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA SPOLEČNOU JEDNOTKU  

                       POŽÁRNÍ OCHRANY  

                    4/SMLOUVA O DÍLO - KŘIŽOVATKA ULIC HLAVNÍ A TOPOLOVÁ  

                    5/SMLOUVA O DÍLO - VYTÁPĚNÍ HASIČSKÁ ZBROJNICE 

                    6/SMLOUVA O DÍLO - PRODLOUŽENÍ ULICE TOPOLOVÁ 

                    7/SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ ČEZ - POSUNUTÍ SLOUPU  

                    8/VĚCNÉ BŘEMENO ČEZ 

                    9/ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI 

                  10/KOUPĚ TRAKTŮRKU – vzhledem k malému počtu zastupitelů se tento bod vypustí 

                  11/PASPORTIZACE KULTURNÍCH STAVEB OBCE 

                  12/OSTATNÍ (Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti Úherce Topolová,  

                       Bezúplatný převod projekční rolety, Přijetí dotace Novákův kříž, Přijetí dotace měřiče  

                       rychlosti Úherce, zapůjčování ozvučovací soupravy).  
                  13/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 7/2016 A 8/2016 

                  14/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  15/USNESENÍ 

                  16/DISKUZE OBČANŮ 

                  17/ZÁVĚR 
 

   (Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 4, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu.  Jednomyslně schváleno (pro 4, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  

Kontrola usnesení z jednání ze dne 16. 5. 2016  
54/16 – ZO revokovalo usnesení číslo 107/08 ze dne 10. 12. 2008 o prodeji nepotřebné ČOV za cenu  

             250.000,- Kč – usnesení bylo zrušeno. 

55/16 – ZO schválilo prodej nepotřebné čističky odpadních vod BIOX 40 za cenu 40.000,- Kč – byla  

             nabídnuta k odprodeji. 

56/16 – ZO schválilo pronájem části pozemku 1273/75 o výměře 700 m2 do konce roku 2016  

             firmě LESING plus, spol. s.r.o. – smlouva nebyla podepsána, firma Lesing nezískala stavební  

             zakázku. 

57/16 – ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č.  

             1/2016 – vyhláška byla vyvěšena na úřední desce obce. 

58/16 – ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru,  

             přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  

             na území obce Úherce – vyhláška byla vyvěšena na úřední desce obce. 

59/16 – ZO schválilo demontáž nefunkčního pletivového plotu za bytovými jednotkami K Mexiku 140 a  

             141, Úherce – pletivový plot byl demontován. 

60/16 – ZO schválilo dodatek na prodloužení nájemní smlouvy mezi Obcí Úherce a panem  XXXXXXXX 

             na pozemek KN 2045/8 v k.ú. Nýřany o ploše 11 531 m2 na dobu do 13. 5. 2031. 



 
2 

61/16 – ZO schválilo přijetí dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru regionálního rozvoje  

             z dotačního titulu PSOV PK 2016 Projekty obcí ve výši 350.000,- Kč – smlouva zatím nebyla  

             podepsána. 

62/16 – ZO schválilo firmu DOMOZA projekt s.r.o., aby provedla výběrové řízení na zhotovitele projektu  

             „Požární zbrojnice Úherce – vytápění“ – návrh smlouvy je předložen do dnešního zastupitelstva.  

63/16 – ZO schválilo závěrečný účet Obce Úherce za rok 2015 včetně, Zprávy o výsledku přezkoumání  

             hospodaření  ÚSC Úherce za rok 2015 a celoroční hospodaření obce za rok 2015. 

64/16 – ZO schválilo účetní závěrku obce za rok 2015 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2015. 

65/16 – ZO schválilo pasportizaci kulturních staveb obce. 

66/16 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru p. xxxxxxxxxxve výši 3 000,- Kč – finanční dar  

             byl poskytnut. 

67/16 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru p. xxxxxxxxxxxx ve výši 6 000,- Kč – finanční dar byl  

             poskytnut. 

68/16 – ZO schválilo Smlouvu o společnosti za účelem spolufinancování projektu „Cyklotrasa č. 2258 –  

             Vejprnice  - Sulkov – Líně – Úherce – Kamenný Újezd – Blatnice“ dle poměru jednotlivých délek   

             nových úseků trasy – smlouva byla podepsána. 
 

3/SMLOUVA O SDRUŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA SPOLEČNOU JEDNOTKU  

  POŽÁRNÍ OCHRANY  
11. 2. 2016 proběhla na Obecním Úřadu Úherce kontrola pracovníky Hasičského záchranného sboru 

Plzeňského kraje. Kontrolou byl zjištěn malý počet příslušníků výjezdové jednotky JPO V. 

Do doby, než bude získáno povinných 9 členů JPO V, bude v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu s ustanovením § 69a odst. 1 a 3 zákona o požární ochraně 

zřízena společná jednotka požární ochrany a sdružení prostředků na její činnost.  

Pro účely této smlouvy se společnou jednotkou požární ochrany považuje JSDH města Nýřan.   
 

Návrh usnesení č.69/16 
ZO schvaluje Smlouvu o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany s Městem Nýřany. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro                 4 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
 

 

Usnesení bylo přijato  
 

 

4/SMLOUVA O DÍLO na výběrové řízení zhotovitele- KŘIŽOVATKA ULIC HLAVNÍ 

A TOPOLOVÁ 
Na projekt Křižovatka ulic Hlavní a Topolová bylo vydáno pravomocné stavební povolení a Obec Úherce 

získala z Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

z dotačního titulu PSOV PK 2016 – Projekty obcí dotaci ve výši 350.000,- Kč. Realizace stavby je 

plánována na podzim letošního roku. Pro dodržení termínu musíme s přípravnými pracemi začít ihned. 

  

Návrh usnesení č.70/16 
ZO schvaluje, aby firma DOMOZA projekt s.r.o., Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň provedla výběrové řízení na 

zhotovitele projektu „Křižovatka ulic Hlavní a Topolová“. ZO schvaluje předložený návrh smlouvy o dílo 

mezi firmou DOMOZA projekt s.r.o. a Obcí Úherce na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla 

včetně úprav požadovaných zastupitelstvem obce, v článku čtvrtém, v bodě 3 doplnit větu: „V takovém 

případě nemá příkazník nárok na odměnu“a v čl. třetím v  bodě 11 u účtování poradenských služeb doplnit 

„do maximální výše 15 000,- Kč bez DPH„. Cena díla dle smlouvy je 20.000,- Kč bez DPH.  

ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro                 4 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
   
Usnesení bylo přijato  

 



 
3 

 

5/SMLOUVA O DÍLO na výběrová řízení zhotovitele - VYTÁPĚNÍ HASIČSKÁ 

ZBROJNICE 
Na minulém zastupitelstvu obce dne 16. 5. 2016 byl starosta obce pověřen zajištěním návrhu smlouvy 

s firmou DOMOZA projekt s.r.o., Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň. Starosta obce předkládá zastupitelům 

návrh smlouvy o dílo mezi firmou DOMOZA projekt s.r.o. a Obcí Úherce na zajištění výběrového řízení na 

zhotovitele projektu „Požární zbrojnice Úherce – vytápění“.  
 

Návrh usnesení č.71/16 
ZO schvaluje předložený návrh smlouvy o dílo mezi firmou DOMOZA projekt s.r.o., Teslova 1202/3, 301 

00 Plzeň a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na zajištění výběrového řízení na zhotovitele 

díla „Požární zbrojnice Úherce – vytápění“ včetně úprav požadovaných zastupitelstvem obce, v článku 

čtvrtém, v bodě 3 doplnit větu: „V takovém případě nemá příkazník nárok na odměnu“a v čl. třetím v  bodě 

11 u účtování poradenských služeb doplnit „do maximální výše 15 000,- Kč bez DPH„.Cena díla dle 

smlouvy je 20.000,- Kč bez DPH. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro                 4 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
   
Usnesení bylo přijato  
 
 

6/SMLOUVA O DÍLO - PRODLOUŽENÍ ULICE TOPOLOVÁ 
Na ZO dne 16. 5. 2016 byl starosta obce pověřen zajištěním návrhu smlouvy na projekt „Prodloužení 

komunikace v ul. Topolová“. Starosta obce předkládá zastupitelstvu návrh smlouvy o dílo mezi firmou 

Pavel Bastl, Částkova 76, 326 00 Plzeň a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na zhotovení 

projektu. 

Z důvodu malého počtu přítomných zastupitelů, se zastupitelé rozhodli o odložení bodu na další jednání . 
 

 

7/SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ ČEZ - POSUNUTÍ SLOUPU 
Obec má záměr vybudovat nový chodník v ulici K Mexiku. Vybudováním chodníku dojde ke kolizi 

s jedním sloupem elektrického vedení, který je v majetku ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-

Podmokly, 405 02 Děčín. Obec Úherce požádala ČEZ Distribuce, a.s. o přeložení tohoto sloupu el. vedení 

mimo stavbu chodníku. 

Na základě této smlouvy byla Obci Úherce doručena firmou ČEZ Distribuce, a.s. smlouva č. 

Z_S14_12_8120054840, která upravuje podmínky, za jakých bude sloup přendán. Předpokládané náklady 

činí 109.920,- Kč bez DPH. Skutečné náklady budou vyčísleny po realizaci přeložky el. vedení a budou 

objednatelem uhrazeny.   

 

Návrh usnesení č. 72/16 
ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie č. Z_S14_12_8120054840. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Tato 

smlouva je přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro              4                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  

  

Usnesení bylo přijato 
 
 

8/VĚCNÉ BŘEMENO ČEZ 
Starosta seznámil ZO s návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. EP-12-0002682/1/VB „Úherce, PS, Hlavní x Topolová, 

vzNN, “ mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 



 
4 

Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená na základě plné moci firmou STEMONT JS s.r.o., 

jednatelem Jiřím Steinbergerem. 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést 

stavbu se týká pozemků KN č. par. 1569 v k. ú. Úherce u Nýřan, které jsou v majetku Obce Úherce. 

 

Návrh usnesení č.73/16 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu č.“ EP-12-0002682/1/VB „Úherce, PS, Hlavní x Topolová, vzNN, mezi 

Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-

Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená na základě plné moci firmou STEMONT JS s.r.o., jednatelem Jiřím 

Steinbergerem. 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést 

stavbu se týká pozemků KN č. par. 1569 o výměře 452 m2 v k.ú. Úherce u Nýřan, které jsou v majetku 

Obce Úherce. 

ZO pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              4              

Proti            0       

Zdržel se     0       

 

Usnesení bylo přijato 
 

9/ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI 
Na minulém zastupitelstvu obce při probírání bodu Úprava vrchní části Návsi byl vznesen dotaz 

zastupitelem A. Matouškem, zda má POVED s.r.o. připravenou alternativu v případě, že nebude ve vrchní 

části Návsi provedeno obraciště pro autobusy. Po dotazu na POVED s.r.o. Plzeňský organizátor veřejné 

dopravy, Nerudova 25, 301 00 Plzeň mi pan Fencl odpověděl, že žádná jiná varianta připravená není. Dva 

autobusové spoje v Úhercích končí a vrací se zpět otočením na Návsi směrem od Zbůchu a nový  

spoj pro Nýřanské školáky v odpoledních hodinách, o který obec požádala, se bude v Úhercích také točit a 

to obráceně směrem od Nýřan. 

Obraciště je třeba upravit pro otáčení autobusů i ze směru od Nýřan. Problém pak vznikne s autobusovou 

zastávkou.  
 

10/KOUPĚ TRAKTŮRKU 

 bod byl z programu vypuštěn 

 

11/PASPORTIZACE KULTURNÍCH STAVEB OBCE 
Na minulém jednání zastupitelstva obce bylo schválena pasportizace kulturních staveb obce. Všem stavbám 

bylo přiřazeno číslo, pod kterým budou vedeny a u kterého budou zaznamenávány informace o dané stavbě.    

Vyrytí jedné popisové tabulky velikosti A4 včetně materiálu vyjde na 1.200,- - 1.500,- Kč podle délky textu 

a barevnosti provedení. Starosta obce zahájí přípravné práce na výrobě popisových tabulek. Návrh tabulek 

bude předložen zastupitelstvu. 

 

12/OSTATNÍ 
 

A/Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti Úherce Topolová 
Starosta seznámil ZO s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti Úherce, Topolová, 

parc. č. 1305/21 – kNN, IV-12-0008552/1/VB mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená na základě plné moci 

firmou STEMONT JS s.r.o., jednatelem Jiřím Steinbergerem. 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti se týká pozemku KN č. par. 990/3 v k. ú. Úherce u Nýřan, 

který je v majetku Obce Úherce. 

 

Návrh usnesení č.74/16 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti Úherce, Topolová, parc. č. 

1305/21 – kNN, IV-12-0008552/1/VB mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a ČEZ 



 
5 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená na základě plné moci firmou 

STEMONT JS s.r.o., jednatelem Jiřím Steinbergerem. 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti se týká pozemku KN č. par. 990/3 o výměře 3 719 m2 

v k. ú. Úherce u Nýřan, který je v majetku Obce Úherce. 

ZO pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              4              

Proti            0       

Zdržel se     0       
 

Usnesení bylo přijato 

 

B/ Bezúplatný převod projekční rolety 
Obec Úherce požádala Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje o bezúplatný převod nepotřebného 

projekčního plátna na obec. Jedná se o plátno projekční roletové MV UNIVERZÁL PRÉMIUM 200 x 200 

cm. 
 

Návrh usnesení č.75/16 
ZO schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi Hasičským záchranným sborem Plzeňského 

kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a pověřuje starostu 

obce k podpisu této smlouva. Smlouva o bezúplatném převodu majetku bude přílohou tohoto zápisu.  

 

Pro              4              

Proti            0       

Zdržel se     0       

 

Usnesení bylo přijato 

C/Přijetí dotace Novákův kříž 
Obec Úherce žádala Ministerstvo zemědělství o dotaci z projektu DT 16 – údržba a obnova kulturního 

dědictví venkova dotaci na obnovu Novákova kříže. 26. 5. 2016 obci bylo oznámeno schválení dotace.    

 

Návrh usnesení č.76/16 
ZO schvaluje přijetí dotace a podmínky dotačního titulu z Ministerstva zemědělství, Těšnov 65/17, 117 05 

Praha 1 z projektu údržba a obnova kulturního dědictví venkova na obnovu Novákova kříže 62 107,- Kč. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

 

Pro              4              

Proti            0       

Zdržel se     0       

 

Usnesení bylo přijato 
 

D/Přijetí dotace měřiče rychlosti Úherce  
Obec Úherce požádala Plzeňský kraj o dotaci na projekt „Měřiče rychlosti Obec Úherce“ z programu 

Plzeňský kraj – bezpečný kraj a prevence kriminality pro rok 2016 a dotace byla Plzeňským krajem 

schválena. Požadovaná částka obcí byla 91.000,- Kč a schválena byla celá tato částka. 

 

Návrh usnesení č.77 /16 
ZO schvaluje přijetí dotace a podmínky dotačního titulu z Plzeňského kraje z programu Plzeňský kraj – 

bezpečný kraj a prevence kriminality pro rok 2016 na projekt „Měřiče rychlosti Obec Úherce“ ve výši 

91.000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

 

Pro              4              

Proti            0       

Zdržel se     0       

 

Usnesení bylo přijato 



 
6 

 

 

E/Zapůjčování ozvučovací soupravy v majetku obce Úherce 
 

Návrh usnesení č.78/16 
ZO schvaluje bezplatné zapůjčování ozvučovací soupravy pro kulturní a sportovní akce pořádané v obci 

Úherce.   
 

Pro              4              

Proti            0       

Zdržel se     0       

 

Usnesení bylo přijato 

 

13/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Jana Tomanová Hanusová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením obce č. 7 a 8/16. 

 

Návrh usnesení č.79/16 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/16, které bylo schváleno starostou obce dne 

11.5.2016, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č.122/15 ze dne 16. 12. 2015. 

Tímto opatřením se výše příjmů mění  + 10 tis.Kč a  výše výdajů  se mění + 10 tis. Kč.  

Rozpočtové opatření č. 7/16 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              4                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č.80 /16 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/16. 

Tímto opatřením se výše příjmů nemění. Výše výdajů se mění + 39 tis. Kč. Na krytí rozpočtového opatření 

budou použity finanční prostředky z přebytku z let minulých. Rozpočtové opatření č. 8/16 bude přílohou 

tohoto zápisu. 
 

Pro              4                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

14/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
- Brigáda dálniční most – poděkování Rybářskému spolku a hasičskému sdružení 

- Klubovna pro umělecký kroužek – postup prací 

- Noc kostelů 

- Bytovka Náves – pan xxxxxxxx 

- Kontrola Hasičským záchranným sborem Plzeňského kraje 7. 4. 2016 

- Poděkování Stodská nemocnice, a.s.   

       
      

15/USNESENÍ 

Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

16/DISKUZE OBČANŮ 
Neproběhla. 
 

 



 
7 

 

 

17/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19.10 hod. 

Příští veřejné jednání ZO se bude konat dne 24.6.2016. 

Zápis byl vyhotoven dne: 24.6.2016 

Ověřovatelé zápisu:  

 

........................................................                                   ................................................. 

Mgr. Jana Hošková                                                        Miloslav Matoušek 

 

   


